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Organisation henvende sig til sin Admini- 
stration ; det staar i Forhandlingsreglernes, 
§ 9; men der tilf øj es, at Hovedorganisa- 
tionerne skulle udtale sig om vedkommende: 
Andragende,; inden Sagen- åfgøres; og det 
betyder ikke, at de 200 udtraadte Stations- 
forstanderes Andragende skal bedømmes 
a f  de 36 Stationsforstandere,ä som sidde i 
Jernbaneforeningen, nej,- det betyder, at 
deres Andragende skal bedømmes af deri: 
samlede Jernbaneforenings i -Bestyrélse; : i  
hvilken der sidder; Repræsentanter for alle 
Klasser. Det er det, der er i Administra., 
tionens aaberibare Interesse, at ikke Sta- 
tionsforstandernes Sær-Synspunkter bedøm- 
mes af Ministeriet,  û̂  at; de almene 
Synspunkter ere 'blevne gjorte gælderide.; 
Dét e'r netop den fælles Interesse for Ad- 

. ministrationen ! og Etaternes Personale, og 
dot er netop i dette Tilfælde det, Stations- 
forstanderne ikke ville have.  : -  

Den højtærede Trafikminister paa- 
I. kaldte i Gaar mit Vidnesbyrd om, at det 

ikke er; med hans Villie eller efter hans 
Ønske, at Forhandlingsreglerne ikke ere 
traadte i Kraft, og han sagde, at han 
havde den bedste Villie til at lade dem 
træde i:Kraft. Dei har den højtærede 
Trafikminister. Det er hans Villie, det er 
hans Ønske. Men ikke destomindre er det 
lykkedes i 2 Aar at faa det forhalet,, og 
først nu.- begynder der at blive nogen Ud- 
sigt til, at Sagen kan komme i Gang. Og 
hvorfor har det varet saa lange? Fordi den 
højtærede Trafikminister ikke har fulgt det 
godeiRaad, der blev1 givet ham, at aner- 
kende Forhandlingsreglerne og anerkende 
tele to Hovedorganisationer som Bærere af 
Forhandlingsreglerne og ligesom i alle de 
andre Etater lade Etatens Organisationer 
om at ordne sig. Saa havde den Sag alle- 
rede været i Orden og været det forlængst.. 
Første Gang jeg: sagde til den højtærede' 
Trafikminister: Anerkend dog disse For- 
iÚtlïdlingsregler; anerkend dog; disse 'to, 

. Hovedorganisationer! 홢  var i Oktober i 
Forfjor, ' og; siden er jeg ikke bleven træt 
af at gentage det  홢 Men jeg maa beklage- 
ligvis sige, at dette, at = den højtærede 
Trafikminister ikke' har grebet ind, har 
givet Separatorganisationerne den falske 
Opfattelse 홢 j eg ved, den er falsk 홢, at 
ogsaa den højtærede Trafikminister lige- 
som Generaldirektionen ønsker t, de For- 

haridlingsregler derhen, hvor P eberet gror 
Først nu, efter at Ministeriet har grebet  
ind, og efter at det er blevet, Separatorga- 

nisationerne nogenlunde ldart, at dé ikke 
kunne vente, at Forhandlingsreglerne ville 
blive ændrede, først nu slaa de lidt af 
홢paa deres Standhaftighed^ først nu ophøre 
Separatorganisatiorierne, i de 2;500, at kræve 
enten det umulige, at; Hovedorganisatio- 
nerne, de 9,500, ? skulle træde i Forbund 
med dem, eller at Forhandlingsreglerne 
skulle forandres. Hvor megen Ret jeg har 
haft i dette, at den højtærede Trafikmini- 
ster forlængst burde have anerkendt Orga- 
nisationerne og derved sat Forhandlings- 
reglerne i Kraft, ses bedst deraf, ä at 
Hovedorganisationerne, de 9,500, straks 
viste sig' villige til, naar først Forhand- 
lingsreglerne vare anerkendte, at foreslaa 
og anbefale de Forandringer i deres Love, 
som Trafikministeriet udtalte Ønskelig- 
heden af. Det var ikke dem, som ikke 
vilde strække sig, de ,9,500': strakte sig 
straks, da de Forhandlinger begyndte, som 
nu have varet ved et Par Maaneder, det 
var Separatorganisationerne, som indtil 
videre holdt sig stift og sejgt. 

Hvis den højtærede Trafikminister nu 
spørger mig, om jeg vil tiltraade ham at 
afbryde de Forhandlinger, som nu finde 
Sted, og om hvilke Trafikministeren sagde, 
at: der kun behøves faa Møder, inden de 
ere sluttede, svarer jeg: Nej, de Forhand- 
linger, der nu finde Sted; bør fortsættes 
og afsluttes, men dersom de ikke føre til 
det = Resultat, at Separatorganisationerne 
indse, at Forhandlingsretten hviler hos 
Hovedorganisationerne og bør hvile der, 
saa  vil jeg rigtignok haabe og udtale det 
bestemte Haab, at den højtærede Trafik- 
minister anerkender Forhandlingsreglerne 
og anerkender de to Hovedorganisationer 
som Forhandlingsrettens Bærere. Han maa 
da endelig ikke tage under Overvejelse at 
forandre Forhandlingsreglerne 홢 de ere 
gode nok, de; mangle ikke andet end 
Anerkendelsen. Lad dem dog faa den 
Anerkendelse! 

Ordføreren (Jerichow): I  Anledning 
af de Udtalelser det ærede Medlem, der - : .. 
nu satte sig (Ivar Berendsen), fremførte i 
Begyndelsen af sin Tale, skal jeg tillade 
mig at oplyse, at jeg ved de Udtalelser jeg 
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